DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEI,URI DE ASSIS
Paço Municipal "Profll Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraç lo

DECRETO N° 7.527, DE 16 DE ABRIL DE 2.018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.490, de 16 de Abril de 2.018.

O E C RETA:

Art. 1° - Abre no Orçamento Programa Anual do Município de Assis , um Crédito Adicional
Especial, nos termos do artigo 41 , inciso 11 , da Lei Federal 4.320 de 17 de março de
1.964, no valor de R$ 1.075.453,63 (um milhão setenta e cinco mil quatrocentos e
cinquenta e três reais e sessenta e três centavos) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

2
2.6.

PODER EXECUTIVO

~ 2.6.6. f 12.361 .0017.1.649
4.4.90.51

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

a
o

CONSTRUÇÃO UNIDADE ESCOLAR JARDIM PORTAL SÃO FRANCISCO
Obras e Instalações ......... .... .... ........................... ... .. .. .. .. R$ 444.355,32
Fonte de Rec. 05 - Transferência de Recursos Federais - Vinculados
Código de Aplicação-220.020 Constr.Unid. Escolar Jd Portal São Francisco

~ 4.4 90 51 Obras e Instalações .. . .. .............. ... .. . R$ 631 098,31
.::. .... ~
&
'$
\.J
•"'~

ui

Fonte de Rec. 01 -Tesouro
Cód1go de Aplicação-220.000 Ensino Fundamental

Total. .................................................................. .. .... ... R$ 1.075.453,63

~ Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto, serão os
seguintes:

2
26
266

1- R$ 444.355,32 (quatrocentos e quarenta e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco
reais e trinta e dois centavos) provenientes de excesso de arrecadação, a ser
verificado durante o exercício de 2018, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°,
inciso li da Le1 4.320 de 17 de Março de 1.964;

11- R$ 631 .098,31 (seiscentos e trinta e um mil noventa e oito reais e trinta e um
centavos) provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

PODER EXECUTIVO

12.365 0017.2.493
(51 1) 3.1.91 .13

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO
EDUCAÇÃO INFANTIL- PR~-ESCOLA
Obrigações Patronais - lntra-orçamentário R$ 631 .098.31

Total .... .................................................................................. . R$ 631.098,31

tt/
Av. R,; B"bo•a, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 • C'"t'o · A,;, - SP ' ~

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEirliURA DE ASSIS
Paço Municipal "Pro,. Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7 527, de 16 de Abril de 2.018.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revo
contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de Abril de 2.0

Secretário Municipal Governo e Administração
Publicado no Departamento de Adm1n1stração, em 16 de Abnl de 2.018.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP